
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 13.  

Tunel* 

V této hádance musíš najít spojení mezi vchodem a východem z tunelu. Čísla vlevo a nahoře 
od hracího pole udávají, kolik částí tunelu se nalézá ve vodorovném řádku a ve svislém sloupci. 
Cesta tunelem se nesmí nikde křížit ani dotýkat. 

 1 2 4 1 3 

3      

2      

2      

2      

2      

 

Početní problém* 

Do prázdných políček zapiš čísla tak, aby výsledky souhlasily vodorovně i svisle. 

 7 8 - 1 0  = 3  3 

 +    +    +  

1 5  -  1  =  3 2 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

6 2  - 1 2  =  0 5 
 

Kvíz** 

Dokážeš správně odpovědět na položené otázky? 

1. Jak se jmenoval císař Říše římské v době Kristova narození? 

a) Augustus  b) Traianus  c) Nero 
 

2. Do které Egypťanky se zamiloval římský vládce Caesar? 

a) Neferity   b) Kleopatra  c) Hatšepsut 
 

3. Jak se říkalo vládci ve starověkém Egyptě? 

a) farao   b) císař   c) kalif 
 

4. Jak se jmenuje hlavní město USA? 

a) Boston   b) New York City c) Washington D. C. 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Sčítání po Japonsku*** 

U této hádanky musíš zapsat číslice od 1 do 5 a přijít na to, kde leží černá políčka. V žádném 

řádku a žádném sloupci se jedno číslo nesmí objevit dvakrát. 

Čísla na okraji udávají – ve správném pořadí – součet vedle stojících čísel, které jsou vždy 

oddělené černými čtverečky. 

Může se jednat o součty i o jednotlivé číslice. 

      1     

    8  4   3 5 

    6 14 3 5 3 2 5 

    1 1 2 6 5 5 5 

  8 7 5       

 7 7 1        

  9 3  5      

 5 1 5        

 4 5 1        

 1 3 6        

1 2 5 3        

 

 

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení hádanky Počet bodů 

Lehká * Tunel Doplnit do tabulky  

Lehká * Početní problém Doplnit do tabulky  

Střední ** Kvíz 1/ ………, 2/ …….., 3/ ……., 4/ ……  

Těžká *** 
Sčítání po 
Japonsku 

Doplnit do tabulky  

 


